6
1

РЕШЕНИЕ

Думы го​рода Ге​ор​ги​ев​ска

18 декабря 2009 года

        г. Ге​ор​ги​евск

       № 378-33
О внесении изменений в  решение Думы города Георгиевска от 6 ноября 2008 года № 211-20 «Об утверждении городской целевой программы «Сохранение и развитие культуры в городе Георгиевске на 2009 – 2011 годы»
В связи с внесением изменений в бюджет города Георгиевска на 2009 год, в соответствии со статьями 35, 50 Устава города Георгиевска, на ос​новании статей 58, 62 Устава города Георги​евска, Дума города Георги​евска

РЕШИЛА:

1. Внести в  решение Думы города Георгиевска от 6 ноября 2008 года № 211-20 «Об утверждении городской целевой программы «Сохранение и развитие культуры в городе Георгиевске на 2009 – 2011 годы» следующие измене​ния:

1.1. В Пас​порте городской целевой программы «Сохранение и развитие культуры в городе Георгиевске на 2009 – 2011 годы»:

позицию  «Объёмы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«общий объём финансирования Программы составляет 511,36 тысяч рублей,  в том числе:
средства бюджета города Георгиевска – 426,51 тысяч рублей;

внебюджетные источники – 84,85 тысячи рублей».
1.2. Абзац 3 раздела 5 «Ресурсное обеспечение Программы (объём и источники финансирования)» изложить в следующей редакции:
«Общая потребность в ресурсах на реализацию  Программы составляет 511,36 тысяч рублей, в том числе:

средства бюджета города Георгиевска – 426,51 тысяч рублей;

внебюджетные источники – 84,85 тысячи рублей.».
1.3. Приложение к программе  «Мероприятия и прогнозируемый объём финансирования городской целевой программы «Сохранение и развитие культуры в городе Георгиевске на 2009 – 2011 годы» изложить в следующей редакции:
Приложение к программе «Мероприятия и прогнозируемый объём финансирования городской целевой программы «Сохранение и развитие культуры в городе Георгиевске на 2009 – 2011 годы»

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Ответственный

исполнитель
	Срок ис​пол​нения
	Прогнозируемый объём

финансирования (тысяч рублей)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия

	Бюджет

города

Георгиевска
	Внебюд​жетные

средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Обеспечение сохранности, контроль за использованием объектов историко-культурного наследия города Георгиевска и Ставропольского края

	1.1
	Контроль за сохранностью и использованием объек​тов  историко-культурного наследия города Георгиев​ска и Ставропольского края
	Отдел культуры админи​страции города Георгиев​ска
	2009 -

2011
	–
	​–
	Обеспечение контроля за сохранностью и ис​пользованием объектов  историко-культурного наследия города Георгиевска, проведение мони​торинга состояния и использования памятников истории и культуры. Оформление охранных обязательств с собственниками зданий-памятни​ков

	2. Развитие библиотечного дела

	2.1
	Совершенствование мето​дов работы, уровня обслу​живания читателей,  рас​ширение сферы библио​течных услуг
	Муници​пальное уч​режде​ние культуры «Георгиев​ская центра​лизованная библиотечная сис​тема»
	2009 -

2011
	–
	–
	Повышение качества обслуживания читателей, увеличение числа пользователей. Повышение уровня проводимых мероприятий

	3. Сохранение и развитие начального музыкального, художественно-эстетического образования и воспитания, выявление и поддержка моло​дых дарований

	3.1
	Стипендии Главы города Георгиевска наиболее ода​рённым учащимся (из соци​ально незащищенных слоёв населения) учреждений до​полнительного образования в сфере культуры
	Муниципальное образова​тельное учреждение до​полнительного образова​ния детей «Детская музы​кальная школа города Ге​оргиевска» (5 человек по 200 рублей)
	2009 год

2010 год

2011

год
	9,0

9,0

11,3

–

–

–
	Поддержка одарённых детей, стимулирование их музыкального и художественного творчества, повышение уровня мастерства.  Стимулирова​ние участия учащихся в конкурсах исполнитель​ского мастерства, художественных выставках

	Муниципальное образова​тельное учреждение до​полнительного образова​ния детей «Детская худо​жественная школа города Георгиевска» (3 человека по 200 рублей)
	2009 год

2010 год

2011 год

	5,4

5,4

6,8
	–

–

–

	3.2
	Выявление молодых даро​ваний. Поддержка и про​движение коллективного и индивидуального люби​тельского творчества  го​рода Георгиевска. Участие в фестивалях, конкурсах, художественных выстав​ках

	Муниципальное учрежде​ние культуры «Георгиев​ский городской Дом куль​туры»

	2009

год

2010 год

2011

год
	12,0
30,0

35,0
	-
10,0

15,0
	Развитие и реализация культурного и духовного потенциала  жителей города Георгиевска. Реали​зация возможности участия  лучших творческих коллективов и отдельных исполнителей города Георгиевска в Международных, Всероссийских, краевых и региональных конкурсах, расширение культурных связей

	Муниципальное учрежде​ние культуры «Городской Дворец культуры»
	2009

год

2010

год

2011
	8,31
10,0

15,0

	2,0

2,0

3,0

	Муниципальное образова​тельное учреждение до​полнительного образова​ния детей «Детская музы​кальная школа города Ге​оргиевска»
	2009

год

2010

год

2011

год
	5,5
6,0

9,0
	2,0

2,0

3,0

	Муниципальное образова​тельное учреждение до​полнительного образова​ния детей «Детская худо​жественная школа города Георгиевска»
	2009

год

2010

год

2011

год
	6,0

6,0

9,0
	3,0

2,0

3,0

	3.3
	Организация и проведение праздников, конкурсов, фестивалей, выставок, мас​тер-классов, реабилитация людей с ограниченными возможностями  здоровья
	Отдел культуры админи​страции города Георгиев​ска, муниципальные уч​реждения культуры
	2009 — 2011

годы
	–

	–

	Стимулирование любительского творчества раз​личных жанров, продвижение на межрегиональ​ных, всероссийских рынках культуры, повыше​ние уровня и совершенствование форм куль​турно-массовых мероприятий

	3.4
	Пропаганда отечествен​ного кино и лучших об​разцов зарубежных  фильмов. Активизация ра​боты Центра досуга и кино «Аврора», как кинотеатра для детей и юношества, с целью  воздействие сред​ствами кино на воспитание подрастающего поколения.

 Продуманная репертуар​ная  политика, заключение договоров с краевыми ки​нопрокатными организа​циями
	Муниципальное учрежде​ние культуры «Центр до​суга и кино «Аврора»
	2009 — 2011

годы
	_

	_

	Привлечение детской  и  юношеской аудитории  для  просмотра лучших фильмов  по различным  областям  знаний  и  достижений российской   и   мировой  науки, литературы и культуры,  ис​пользование современных технологий, новых методов работы с аудиторией

	4. Развитие многонационального народного творчества и культурно-досуговой деятельности

	4.1
	Развитие многонациональ​ного народного творчества, совершенствование органи​зации  кинообслуживания населения, разработка ин​новационных форм и мето​дов работы в области куль​турно-досуговой деятельно​сти и дополнительного обра​зования в сфере куль​туры
	Отдел культуры админи​страции города Георгиев​ска, муниципальные уч​реждения культуры, му​ниципальные учреждения  дополнительного образо​вания  в сфере  культуры
	2009 -

2011годы
	_

	_

	Развитие многонациональной культуры,

гармонизация       межнациональных       отно​шений      жителей города Георгиевска на ос​нове взаимодействия и взаимообмена нацио​нальных культур. Проведение совместно с на​ционально-культурными автономиями города Георгиевска меро​приятий, декад национальных культур. Внедрение инноваци​онных форм и ме​тодов работы в области культурно-досуговой деятельности и до​полнительного образования в сфере культуры

	5. Повышение квалификации и переподготовка кадров в сфере культуры города Георгиевска

	5.1

	Формирование банка дан​ных работников культуры города Георгиевска и кад​рового потенциала руко​водителей, прогнозирова​ние потребности в кадрах до 2011 года.

Повышение квалификации работников культуры, уча​стие в конкурсах профмас​терства, сохранение и по​ощрение квалифицирован​ных кадров.

Создание  условий  для  закрепления  на  рабочих местах молодых кадров.

Сохранение  традиций профессиональной преем​ственности в области культуры, повышение пре​стижа работников сферы культуры

	Муниципальное учрежде​ние культуры «Георгиев​ская централизованная библиотечная система»
	2009

год

2010

год

2011

год
	0,8
22,0

26,0
	1,0

2,0

2,0
	Стимулирование труда работников культуры, повышение профессионального уровня. Подго​товка кадрового резерва. Привлечение к работе молодых специалистов

	Муниципальное учрежде​ние культуры «Георгиев​ский городской Дом куль​туры»
	2009

год

2010

год

2011

год
	14,0

17,0

21,0
	-
3,0

5,0

	Муниципальное учрежде​ние культуры «Городской Дворец культуры»
	2009

год

2010

год

2011

год
	14,0

17,0

21,0
	2,0

3,0

5,0

	Муниципальное образова​тельное учреждение до​полнительного образова​ния детей «Детская музы​кальная школа города Ге​оргиевска»
	2009

год

2010

год

2011

год
	-
17,0

21,0
	1,85
3,0

5,0

	Муниципальное образова​тельное учреждение до​полнительного образова​ния детей «Детская худо​жественная школа города Георгиевска»
	2009

год

2010

год

2011

год
	9,0

12,0

16,0
	-
2,0

3,0

	Итого по Программе:

	2009

год

2010

год

2011

год
	84,01
151,4

191,1
	11,85
29,0

44,0

	Всего:

	511,36
	426,51
	84,85

2. В соответствии с пунктом 4 статьи 62 Устава го​рода Георгиевска направить настоящее решение Главе города Георгиевска для подписания и офици​ального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опублико​вания (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян​ные комиссии по экономической
 политике, бюджету, налогам, банкам и финан​сам (Худик), социальным вопросам (Во​инцева), правовым вопросам (Аршинова) и постоянную контрольно-ревизионную комиссию (Лисицын) Думы города Георгиевска.

Председатель Думы

города Георгиевска

Л.А. Козина

Глава города Георгиевска                                                                  В.И. Губанов

Подписано:

21 декабря 2009 года